
  

 1 

Zápis 
 

z 29 zasedání Zastupitelstva města Rousínova konaného  
dne 19. března 2014 v malém sále Záložny v Rousínově 

 
 
Přítomno:  12 zastupitelů 
Omluveni:  Petr Pupp 
K zápisu je přiložena presenční listina. 
 
Ověřovatelé:   Zdeněk Šedý, Zdeněk Hrabal 
Zapisovatelka: Božena Jánská 
 
 
1. Zahájení  
29. zasedání zastupitelstva města Rousínova zahájil starosta Ing. František Havíř v 17 hodin.  
Přivítal zastupitele města, pracovníky Městského úřadu i přítomné občany. 

Pan Coufal navrhuje doplnění programu o bod “ Příprava nové OZV, která by zakázala provozování 
veškerých výherních hracích přístrojů ve městě.“  

 
Program:  
  
1. Zahájení  
    Slib nového zastupitele pana Jiřího Jedličky 
    a) kontrola plnění usnesení přijatých ZM 
    b) jednání RM od posledního zasedání ZM       
    c) zpráva předsedy finančního výboru 
    d) zpráva předsedy kontrolního výboru 
2. Majetkoprávní záležitosti 

    a) Komplexní pozemkové úpravy Kroužek – bod přesunut na 1. místo 
    b)  Odkoupení části pozemku p.č. 1969/3, k.ú. Čechyně - pod školou 
    c)  Odkoupení pozemku p.č. 1036/100 k.ú. Rousínov u Vyškova – ul. U Náhonu 
    d)  Odkoupení pozemků p.č. 1918/2 a p.č. 1918/3 k.ú. Rousínov u Vyškova  
    e)  Odkoupení části pozemku p.č. 1466 k.ú. Rousínov u Vyškova 
    f)   Prodej pozemku p.č. 368/2 k.ú. Rousínov u Vyškova 
    g)  Odkoupení pozemků – p. P.  
    h)  Odkoupení pozemku p.č. 1036/105 k.ú. Rousínov u Vyškova - ul. U Náhonu 
    i)   Odkoupení pozemků – p. J.  
    j)   Odkoupení pozemku p.č. 2438/142, k.ú. Rousínov u Vyškova   
    k)  Odkoupení pozemku p.č. 2438/151  orná půda, k.ú. Rousínov u Vyškova  
    l)   Prodej pozemku p.č. 2307/1 orná půda k.ú. Rousínov u Vyškova 
  m)   Dohoda o majetkovém vypořádání - část pozemku p.č. 148 k.ú. Královopolské Vážany   
   n)   Smlouva darovací vodohosp. zařízení - manželé L.  
   o)   Odkoupení pozemku p.č. 2438/148  k.ú Rousínov u Vyškova  
   p)   Smlouva darovací vodovod U náhonu – pan H. 
   q)   Odkoupení pozemků do vlastnictví města – p. Š. 
   r)    Duplicitní vlastnictví k pozemku – Povodí Moravy 
 



  

 2 

3. Rozpočet  
    a) rozpočtové opatření č. 8/2013 
    b) rozpočtové opatření č. 1/2014 
 
4. Různé 
    a)  Návrh rozdělení finančních příspěvků neziskovým organizacím pro rok 2014 
    b)  Odměny neuvolněným ZM 
    c)  Návrh kandidátů na přísedící soudu  
    d)  Názvy ulic v lokalitě „za dvorkama“ 
    e)  Umístění JSDH v objektu dílny v ISŠ Tyršova 
    f)  Schválení Komunitního plánování sociálních služeb na období 2014 - 2018 
    g) Schválení Plánu prevence kriminality na období 2014 – 2016 
    h)  Podání žádosti o dotaci „Město Rousínov – digitalizace a rozšíření IS 
    i)   OZV 1/2014 o stanovení míst, ve kterých mohou být provozovány výherní hrací přístroje                                        
    j)  Přepracování OZV o stanovení míst, ve kterých mohou být provozovány výherní hrací            
        přístroje tak, aby zakázala provozování veškerých výherních hracích přístrojů ve městě                                 
    k) Zástupci města na valných hromadách  
     l)  Návrh na přejmenování ulice Rudé armády 
 
Program schválen: pro 12 hlasů - Coufal, Havíř, Hrabal, Chromý, Jedlička, Julínek, Lukášek, Malá,  
Matoušková, Petřík, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 0 
 
Pan starosta oznámil, že ke dni 31.1.2014 rezignoval na svůj mandát člena zastupitelstva města 
Rousínova MVDr. Václav Malý, bytem Rousínov, Vítovice 120, za volební stranu Sdružení 
nezávislých kandidátů - Rousínov pro lidi. Dnem 1.2.2014 se stal novým členem zastupitelstva 
náhradník za danou volební stranu pan Jiří Jedlička, bytem Rudé armády 19, Rousínov.  Osvědčení 
mu na zasedání Rady města dne 12.2.2014 předal starosta. Na dnešním zasedání ZM složil nový 
zastupitel pan Jiří Jedlička do rukou starosty slib.  

 
Poté starosta pokračoval v programu. Konstatoval, že zápis z posledního jednání ZM byl řádně 
ověřen a podepsán a nebyly proti němu podány námitky. Předsedající oznámil přítomnost 
nadpoloviční většiny členů ZM. Zapisovatelkou jmenoval pí Boženu Jánskou. 
Předsedající navrhuje jako ověřovatele zápisu pana Zdeňka Šedého a pana Zdeňka Hrabala. 
Schváleno: pro 12 hlasů - Coufal, Havíř, Hrabal, Chromý, Jedlička, Julínek, Lukášek, Malá,  
Matoušková, Petřík, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 0 
 
 
a) kontrola plnění usnesení přijatých ZM 
Splněné úkoly z usnesení přijatých ZM byly vyřazeny. 
 
b) jednání RM od posledního zasedání ZM 
Diskuse:  
Lukášek -  dotaz na odkoupení pozemku od pana M. a na požadavek FEROBETu stavět další 
skladovací halu o rozměrech cca.40x18m.Tato hala bude stát v již oploceném areálu FEROBETu? 
Starosta – byl záměr odkoupit pozemek od pana M. pro cyklostezku, ale zřejmě od toho 
ustoupíme, nová hala FEROBETu bude sloužit k prodeji stavebnin a bude stát na pozemcích 
naproti FEROBETu ke městu. 
Lukášek – to znamená dle územního plánu na ploše určené k drobnému podnikání nikoli k výrobě. 
Dotazy pana Chromého na vícenáklady na Společnou stezku pro cyklisty a chodce Čechyně – 
Slavíkovice II., na stezku nad školou, na plán parkování v místních částech, na obytnou zónu 



  

 3 

Slavíková,  na cíl zahraniční cesty pana starosty. Pan Chromý požaduje předložit studii - plán 
cyklostezek, tlumočí stížnost občanů na kvalitu hlášení místního rozhlasu, žádost o zveřejnění 
možnosti poslechu místního rozhlasu na VKV frekvence 72 ve Zpravodaji. Žádost o pozvání 
zástupců Policie do ZM. 
Informace ve věci cyklostezek podává paní Trtílková. O záměru zřízení odstavných stání v místních 
částech informuje pana starosta. O zahraniční cestě informuje pan starosta – jedná se o návštěvu 
4 měst  v rámci mezinárodního projektu Mobile 2020 – nemotorová doprava  - v Německu a 
Holandsku, financovanou z evropského projektu, na kterou byl pozván Asociací měst. Cesta je 
zaměřena na legislativu v oblasti nemotorové dopravy.                                                                 
Chromý – viděl jsem nějaký projekt v oblasti IT.                                                                                 
Grecová – informuje o rozsahu projektu, co všechno tam chceme zahrnout (digitalizace 
dokumentace, spojení budov města optickým kabelem do země, obnovu výpočetní techniky, končí 
podpora Windows, je možné zakoupit nové licence, digitalizace stavebního archivu, velký scanner,  
přechod MS na systém Vera), náklady budou  určitě nad 1 mil Kč, což je podmínka, dotace 85 % 
uznatelných nákladů. 
ZM bere na vědomí zápisy z 32. - 34. RM v roce 2013 a z 1. – 3. RM v roce 2014. 
Schváleno: pro 12 hlasů - Coufal, Havíř, Hrabal, Chromý, Jedlička, Julínek, Lukášek, Malá,  
Matoušková, Petřík, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 0 
 
Přišel pan Kříž 
 
c) zpráva předsedy finančního výboru 
předseda finančního výboru pan Švejnoha informoval o projednání rozpočtového opatření č. 
8/2013 a rozpočtového opatření č. 1/2014 bez zásadních připomínek. 
ZM bere na vědomí zprávu předsedy finančního výboru. 
 
d) zpráva předsedy kontrolního výboru 
předsedkyně kontrolního výboru není zatím přítomná. 
. 
 
 
2. Majetkoprávní záležitosti  

a)  Komplexní pozemkové úpravy Kroužek  
V k. ú. Kroužek v současné době probíhá komplexní pozemková úprava (dále KPÚ), jejímž 
zpracovatelem je firma AGERIS, s.r.o., Brno.  V rámci KPÚ je nutné také schválit plán společných 
zařízení, který byl projednán sborem zástupců a prošel připomínkami z regionální dokumentační 
skupiny. Součástí plánu společných zařízení jsou opatření ke zpřístupnění pozemků, protierozní 
opatření, vodohospodářská opatření a opatření k ochraně a tvorbě životního prostředí.  
Zastupitelstvu města je předkládán návrh společných zařízení na katastrálním území Kroužek 
v rámci pozemkových úprav.                                                                                                                                         
Usnesení 05/32/14R: RM má k předloženému plánu společných zařízení KPÚ k.ú. Kroužek předloženému 
Státním pozemkovým úřadem Jihomoravského kraje, pobočka Vyškov následující připomínky: plochy orné 
půdy se specifickou podmínkou PEO-POP v lokalitě Hájky zahrnout do LBC 1 Nad Kroužkem. 
Schváleno, pro  5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení  05/33/14 R: RM doporučuje ZM schválit upravený návrh společných zařízení na katastrálním 
území Kroužek v rámci pozemkových úprav.                   
Schváleno, pro  5, proti 0, zdržel se   

Přišla paní Hašková 

Na zasedání ZM se dostavili zástupci firmy AGERIS s.r.o., paní Hynštová uvedla situaci, na základě 
připomínek zastupitelů doplnili ochranné zalesnění.                                                                           



  

 4 

Lukášek – biokoridor byl zrušen? Plochy zůstávají dost velké.                                                                
Hynštová – biokoridor byl nahrazen. Na další opatření neměla obec dostatek pozemků, jenom na 
cesty bylo potřeba 9,8 ha pozemků. SPÚ musí ještě nějaké ha vykoupit, aby bylo možné tyto KPÚ 
zapsat.                                                                                                                                                         
Chromý – na ploše kde je nyní biocentrum to je les? Pan Klos z firmy AGERIS – měly by tam být 
dřeviny, které tam patří, blízké přírodě.  

Chromý - původně tam bylo stanoveno osevní omezení.Teď je tam navržen les, dokud tam les 
nebude, může se normálně obdělávat a osévat jakkoliv, bez omezení? Třeba 50 let?                                                                           
Hynštová - dokud to nebude zrealizované, mohli bychom tam vložit osevní omezení, ale v KN to 
bude zapsané jako ostatní plocha.                                                                                                 
Klos - je to jako územní plán, je to připraveno, je možnost žádat o dotace, je to majetkově 
vyřešeno. Vybudování jedné cesty zafinancuje SPÚ. 

Starosta děkuje firmě AGERIS a Státnímu pozemkovému úřadu za vstřícnost.                                                                          

Odešel pan Šedý 

Usnesení 29/01/14Z: ZM schvaluje předložený návrh společných zařízení na katastrálním území 
Kroužek v rámci pozemkových úprav, zpracovaný firmou AGERIS s.r.o., Brno, Jeřábkova 5, pod 
číslem zakázky 2012/016.            

Schváleno: pro 13 hlasů - Coufal, Hašková, Havíř, Chromý, Hrabal, Jedlička, Julínek, Kříž, 
Lukášek, Malá,  Matoušková, Petřík, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 
Přišel pan Šedý 
 
Pan starosta vyzval předsedkyni kontrolního výboru paní Haškovou, aby přednesla zprávu za 
kontrolní výbor. 
Hašková – jednání KV bylo 1x, projednávala se  inventarizace majetku, kontrola plnění usnesení. 
Samostatně pak budu mít zprávu k dotacím pro NNO. 
ZM bere na vědomí zprávu předsedkyně kontrolního výboru. 
Schváleno: pro 14 hlasů - Coufal, Hašková, Havíř, Chromý, Hrabal, Jedlička, Julínek, Kříž, 
Lukášek, Malá,  Matoušková, Petřík, Švejnoha, Šedý, proti 0, zdržel se 0 
 
b) Odkoupení pozemku p.č. 1969/3, k.ú. Čechyně - pod školou  
Odbor HS předkládá RM návrh na odkoupení pozemků v k.ú. Čechyně – pod školou.  
Jedná se o zbytky pozemků, které nebyly vypořádány s původními vlastníky a které budou sloužit 
pro vybudování veřejného prostoru v této zóně. 
Pozemek p.č. 1969/3 ostatní plocha o výměře 139 m², k.ú. Čechyně – osm spoluvlastníků, z nichž 
akceptovala návrh města na odkoupení další spoluvlastnice, a to pí M. M. (vlastní 1/10). 
Usnesení 01/05/14R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odkoupení pozemku p.č. 1969/3 ostatní plocha 
o výměře 139 m², k.ú. Čechyně – vlastník pí M.M. (vlastní 1/10), za cenu 150,- Kč/m² do majetku města. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 29/02/14Z: ZM schvaluje kupní smlouvu na odkoupení pozemku p.č. 1969/3 ostatní 
plocha o výměře 139 m², k.ú. Čechyně – vlastník pí M. M. (vlastní 1/10), za cenu 150,- Kč/m² do 
majetku města. 
Schváleno: pro 14 hlasů - Coufal, Hašková, Havíř, Chromý, Hrabal, Jedlička, Julínek, Kříž, 
Lukášek, Malá,  Matoušková, Petřík, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 0 
 
c) Odkoupení pozemku p.č. 1036/100 k.ú. Rousínov u Vyškova – ul. U Náhonu  



  

 5 

Odbor HS předkládá RM nabídku spoluvlastníků p. I. Č. a L. Č. na odkoupení pozemku p.č. 
1036/100 ost. plocha o výměře 28 m² a p.č. 1036/46 o výměře 40 m² v k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Jedná se o pozemek pod MK v ulici U náhonu. Výkupní cena pozemků pod MK je 250,- Kč/m² 
Usnesení 01/07/14R: RM doporučuje ZM odkoupení pozemku p.č. 1036/100 o výměře 28 m² a p.č. 1036/56 o 
výměře 40 m²v k.ú. Rousínov u Vyškova do majetku města od spoluvlastníků p. I. Č a L. Č. za cenu 250,- Kč/m². 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 29/03/14Z:  ZM schvaluje kupní smlouvu na odkoupení pozemku p.č. 1036/100 o 
výměře 28 m² a p.č. 1036/56 o výměře 40 m²v k.ú. Rousínov u Vyškova do majetku města od 
spoluvlastníků p. I. Č. a L. Č. za cenu 250,- Kč/m². 
Schváleno: pro 14 hlasů - Coufal, Hašková, Havíř, Chromý, Hrabal, Jedlička, Julínek, Kříž, 
Lukášek, Malá,  Matoušková, Petřík, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 0 
 
d) Odkoupení pozemků p.č. 1918/2 a p.č. 1918/3 k.ú. Rousínov u Vyškova  
Odbor HS předkládá RM návrh kupní smlouvy na odkoupení pozemků p.č. 1918/2 ostatní plocha o 
výměře 59 m² a pozemku p.č. 1918/3 ostatní plocha o výměře 182 m² v k.ú. Rousínov u Vyškova 
od p. T. P. Město oslovilo vlastníka pozemků s žádostí o odkoupení uvedených pozemků za účelem 
stavby společné stezky pro chodce a cyklisty – Slavíkovice. Vlastník souhlasí s kupní cenou 30,- 
Kč/m² za podmínky uhrazení daně z převodu nemovitostí a náklady spojené s návrhem na vklad 
smlouvy do veřejného seznamu. 
Usnesení  02/05/14R: RM doporučuje ZM schválení KS na odkoupení do majetku města – pozemků p.č. 1918/2 
ostatní plocha o výměře 59 m² a pozemku p.č. 1918/3 ostatní plocha o výměře 182 m² v k.ú. Rousínov u Vyškova od p. 
T. P. s kupní cenou 30,- Kč/m² za podmínky uhrazení městem daně z převodu nemovitostí a náklady spojené s návrhem 
na vklad smlouvy do veřejného seznamu. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení  29/04/14Z:  ZM schvaluje kupní smlouvu na odkoupení pozemků do majetku města 
– p.č. 1918/2 ostatní plocha o výměře 59 m² a pozemku p.č. 1918/3 ostatní plocha o výměře 182 
m² v k.ú. Rousínov u Vyškova od p. T. P. s kupní cenou 30,- Kč/m² za podmínky uhrazení městem 
daně z převodu nemovitostí a náklady spojené s návrhem na vklad smlouvy do veřejného 
seznamu. 
Schváleno: pro 14 hlasů - Coufal, Hašková, Havíř, Chromý, Hrabal, Jedlička, Julínek, Kříž, 
Lukášek, Malá,  Matoušková, Petřík, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 0 
 
e) Odkoupení části pozemku p. č. 1466 k.ú. Rousínov u Vyškova  
Odbor HS předkládá RM návrh smlouvy o budoucí smlouvě kupní na odkoupení části pozemku p.č. 
1466 ostatní plocha  o výměře 1657 m² k.ú. Rousínov u Vyškova, ve vlastnictví p. P. P. Jedná se o 
část o výměře cca 17 m² v souvislosti s akcí Město Rousínov – Chodník Kalouskova. 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2016, výkupní cena 250,- Kč/m². 
p. Petr Pupp oznamuje poměr k projednávané věci. 
Usnesení  31/20/13R: RM doporučuje ZM schválení smlouvy o budoucí smlouvě kupní na odkoupení části 
pozemku p.č 1466 ostatní plocha  o výměře 1657 m² k.ú. Rousínov u Vyškova a část pozemku  p.č. 1470 
ostatní plocha o výměře 392 m²,  ve vlastnictví p. P. P. včetně dlažby, kterou vybudoval vlastník pozemku. 
Jedná se o část o výměře cca 17 m² v souvislosti s akcí Město Rousínov – Chodník Kalouskova.  
Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2016, výkupní cena 500,- Kč/m², z toho 250,- Kč/m2 pozemku 
+ 250,- Kč/m2 dlažby. 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Lukášek – nechápe, co se tam bude rekonstruovat. 
Trtílková – dle projektu tam bude místo pro přecházení. 
Pupp – sděluje, že pozemky má v zástavě, jsou to velké pozemky, bylo by vhodné potřebnou část pozemků oddělit a 
vykoupit přímo. Zároveň by bylo dobré vypořádat i část pozemku pod komunikací, kde se přechází z chodníku na 
chodník. V pátek přijde geometr, nevidí problém, smlouva může být v příštím ZM schválena. 
St – pro jistotu, pokud by se to nepodařilo, potřebujeme pro žádost o dotaci alespoň smlouvu o budoucí smlouvě kupní. 
Pupp – souhlasím, ale požaduji, aby smlouva budoucí byla uzavřena do 30.6.2014. 



  

 6 

Usnesení  27/20/13Z: ZM schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě kupní na odkoupení části pozemku p.č. 1466 ostatní 
plocha  o výměře 1657 m² k.ú. Rousínov u Vyškova a část pozemku  p.č. 1470 ostatní plocha o výměře 392 m²,  ve 
vlastnictví p. P. P., včetně dlažby, kterou vybudoval vlastník pozemku. Jedná se o část o výměře cca 17 m² v souvislosti 
s akcí Město Rousínov – Chodník Kalouskova.  
Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30.6.2014, výkupní cena 500,- Kč/m², z toho 250,- Kč/m2 pozemku + 250,- 
Kč/m2 dlažby. 
Schváleno: pro 13 hlasů - Coufal, Havíř, Hašková, Hrabal, Julínek, Kříž, Chromý, Lukášek, Malý, 
Matoušková, Petřík, Šedý,  Švejnoha, proti 0, zdržel se 1 – Pupp 
Odbor HS předkládá  vypracovaný GPL pro rozdělení pozemků. Rozdělením vznikl nový pozemek 
označený p.č. 1470/2 ostatní plocha o výměře 68 m², k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Zadlážděná plocha činí dle sdělení vlastníka p. P. 68 m². 
Usnesení 02/02/14R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odkoupení pozemku p.č. 1470/2 ostatní plocha 
o výměře 68 m², k.ú. Rousínov u Vyškova a dlažby o výměře 68 m² od p. P. P. za cenu 500,- Kč/m² do vlastnictví 
města. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

Chromý – potřebujeme ten pozemek v takovém tvaru? 
Šedý - proč kupujeme ten výběžek směrem k Ferobetu? Kdo to vydláždil? 
Trtílková – je tam chodník, pozemky pod chodníky vypořádáváme. 
Z důvodu nejasnosti rozsahu zadláždění panem Puppem bylo navrženo jednat jen o odkupu 
pozemku bez dlažby.  
 
Usnesení 29/05/14Z:  ZM schvaluje kupní smlouvu na odkoupení pozemku p.č. 1470/2 ostatní 
plocha o výměře 68 m², k.ú. Rousínov u Vyškova o výměře 68 m² od p. P. P. za cenu 250,- Kč/m² 
do vlastnictví města. 
Schváleno: pro 13 hlasů - Coufal, Hašková, Havíř, Chromý, Hrabal, Jedlička, Julínek, Kříž, 
Lukášek, Malá,  Matoušková, Petřík, Švejnoha, proti 0, zdržel se 1 - Šedý 
 
f) Prodej pozemku – p.č. 368/2 k.ú. Rousínov u Vyškova 
Odbor HS předkládá RM žádost manželů B. o odkoupení pozemku p.č. 368/2 zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 18 m² k.ú. Rousínov u Vyškova. Jedná se o pozemek pod stavbou garáže ve 
vlastnictví žadatelů. 
Usnesení 02/03/14R: RM ukládá MěÚ připravit přehled vlastnictví všech pozemků pod garážemi v sídlišti a předložit 
informaci do příští Rady města. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

Jedná se o pozemky pod stavbou 14 garáží, které jsou ve vlastnictví různých osob. Dle zápisu 
z porady - uskutečnit převody pozemků  jednotlivě na základě žádostí vlastníků staveb. 

Usnesení 03/02/14R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje pozemku p.č. 368/2 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 18 m² k.ú. Rousínov u Vyškova z majetku města.                                                                                             
Schváleno, pro 5,  proti 0 zdržel se 0 
 
Odešel pan Kříž 

 
Návrh usnesení: ZM vyhlašuje záměr prodeje pozemku p.č. 368/2 zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 18 m² k.ú. Rousínov u Vyškova z majetku města.  
Lukášek – je to jak s pozemky pod bytovkami. 
Šedý – kolik je cena pozemku, kdo dělal odhad? 
Müllerová – odhad dělal pan Kovalčík, cena 600 – 700 Kč 
Lukášek – je to takový uzavřený garážový dvůr, nechtějí si koupit i pozemky před garážemi? 
Šedý – mělo by se říct jednou provždy, jak to s těmi pozemky na sídlišti bude, byl úkol zjistit, jak 
to bylo s rozhodnutím ústavního sopudu. 
Jedlička – já bych se nebránil, když to chtějí koupit. 
Coufal  - situace je odlišná, ústavní soud řešil pozemky pod družstevními bytovkami. 



  

 7 

Lukášek – záleží na tom, zda ty pozemky byly převedeny městu státem. 
Protinávrh pana Šedého: ZM odkládá vyhlášení záměru prodeje pozemku p.č. 368/2 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 18 m² k.ú. Rousínov u Vyškova z majetku města.  

Neschváleno: pro 5 hlasů – Šedý, Chromý, Lukášek, Hrabal, Hašková, proti 4 – Švejnoha, Malá, 
Jedlička, Julínek, zdržel se 4 – Matoušková, Havíř, Petřík, Coufal  
 
Usnesení 29/06/14Z:  ZM vyhlašuje záměr prodeje pozemku p.č. 368/2 zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 18 m² k.ú. Rousínov u Vyškova z majetku města.  

Schváleno: pro 12 hlasů - Coufal, Havíř, Hašková, Hrabal, Julínek, Chromý, Jedlička, Lukášek, 
Malá,  Matoušková, Petřík, Švejnoha,  proti 0, zdržel se 1 - Šedý 
 
g) Odkoupení pozemků – p. P. 
Odbor HS předkládá RM návrh smlouvy na odkoupení pozemků z vlastnictví p. L. P. 
Jedná se o pozemky, které jsou na strategických místech pro dané záměry města, a to: 

- pozemek p.č. 1301/70 ostatní plocha o výměře 115 m², 
- pozemek p.č. 1476/125 orná půda o výměře 1618 m² 
- pozemek p.č. 2266/8 ostatní plocha o výměře 25 m² 
- pozemek p.č. 2296/17 ostatní plocha o výměře 460 m² 
- pozemek p.č. 2296/18 ostatní plocha o výměře 229 m² 
- pozemek p.č. 2332/81 orná půda o výměře 257 m² 
- pozemek p.č. 2438/130 orná půda o výměře 67 m² 
- pozemek p.č. 2438/178 orná půda o výměře 324 m² vše v k.ú. Rousínov u  

Vyškova, za cenu 17,00 Kč/m². 
Usnesení  03/04/14R: RM doporučuje ZM schválení smlouvy na odkoupení pozemků 

- pozemek p.č. 1301/70 ostatní plocha o výměře 115 m², 
- pozemek p.č. 1476/125 orná půda o výměře 1618 m² 
- pozemek p.č. 2266/8 ostatní plocha o výměře 25 m² 
- pozemek p.č. 2296/17 ostatní plocha o výměře 460 m² 
- pozemek p.č. 2296/18 ostatní plocha o výměře 229 m² 
- pozemek p.č. 2332/81 orná půda o výměře 257 m² 
- pozemek p.č. 2438/130 orná půda o výměře 67 m² 
- pozemek p.č. 2438/178 orná půda o výměře 324 m² vše v k.ú. Rousínov u  

Vyškova, za cenu 17,00 Kč/m², z vlastnictví pana L. P. do vlastnictví města.  
Schváleno, pro  5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení  29/07/14Z:  ZM schvaluje kupní smlouvu na odkoupení pozemků 

- pozemek p.č. 1301/70 ostatní plocha o výměře 115 m², 
- pozemek p.č. 1476/125 orná půda o výměře 1618 m² 
- pozemek p.č. 2266/8 ostatní plocha o výměře 25 m² 
- pozemek p.č. 2296/17 ostatní plocha o výměře 460 m² 
- pozemek p.č. 2296/18 ostatní plocha o výměře 229 m² 
- pozemek p.č. 2332/81 orná půda o výměře 257 m² 
- pozemek p.č. 2438/130 orná půda o výměře 67 m² 
- pozemek p.č. 2438/178 orná půda o výměře 324 m² vše v k.ú. Rousínov u Vyškova,  

za cenu 17,00 Kč/m², z vlastnictví pana L. P. do vlastnictví města.  
Schváleno: pro 13 hlasů - Coufal, Havíř, Hašková, Hrabal, Julínek, Chromý, Jedlička, Lukášek, 
Malá,  Matoušková, Petřík, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 0 
 
h) Odkoupení pozemku p.č. 1036/105 k.ú. Rousínov u Vyškova - ul. U Náhonu 
Odbor HS předkládá RM návrh kupní smlouvy na odkoupení pozemku p.č. 1036/105 ostatní plocha 
o výměře 36 m² v k.ú. Rousínov u Vyškova od vlastníka p. L. A. Jedná se o majetkoprávní 
vypořádání k pozemku, který je zastavěn MK v ul. U náhonu. Kupní cena 250,- Kč/m². 



  

 8 

Usnesení 04/01/14R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odkoupení pozemku p.č. 1036/105 ostatní 
plocha o výměře 36 m² v k.ú. Rousínov u Vyškova od vlastníka p. L. A. Jedná se o majetkoprávní vypořádání k pozemku, 
který je zastavěn MK v ul. U náhonu, za cenu 250,- Kč/m². 
Schváleno, pro 3, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 29/08/14Z:  ZM schvaluje kupní smlouvu na odkoupení pozemku p.č. 1036/105 
ostatní plocha o výměře 36 m² v k.ú. Rousínov u Vyškova od vlastníka p. L. A. Jedná se o 
majetkoprávní vypořádání k pozemku, který je zastavěn MK v ul. U náhonu, za cenu 250,- Kč/m². 
Schváleno: pro 13 hlasů - Coufal, Havíř, Hašková, Hrabal, Julínek, Chromý, Jedlička, Lukášek, 
Malá,  Matoušková, Petřík, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 0 
 
i) Odkoupení pozemku – p. J. J. 
Odbor HS předkládá RM návrh kupní smlouvy na odkoupení pozemků: 

- pozemek parcelní číslo 779/3 o celkové výměře 638 m2, druh pozemku: orná půda, 
- pozemek parcelní číslo 805/11 o celkové výměře 1079 m2, druh pozemku: orná půda, 
- pozemek parcelní číslo 1277/41 o celkové výměře 472 m2, druh pozemku: orná půda, 
- pozemek parcelní číslo 1301/81 o celkové výměře 137 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
- pozemek parcelní číslo 1301/83 o celkové výměře 145 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
- pozemek parcelní číslo 1301/92 o celkové výměře 38 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

v k.ú. Rousínov u Vyškova od vlastníka p. J. J. Jedná se o pozemky, které jsou v zóně zájmů 
města. Celková kupní cena ve výši 61. 380,- Kč  (celková výměra 2509 m²), cena za 1m2  24,46 
Kč). 

Usnesení 04/02/14R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odkoupení pozemků  
- pozemek parcelní číslo 779/3 o celkové výměře 638 m2, druh pozemku: orná půda, 
- pozemek parcelní číslo 805/11 o celkové výměře 1079 m2, druh pozemku: orná půda, 
- pozemek parcelní číslo 1277/41 o celkové výměře 472 m2, druh pozemku: orná půda, 
- pozemek parcelní číslo 1301/81 o celkové výměře 137 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
- pozemek parcelní číslo 1301/83 o celkové výměře 145 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
- pozemek parcelní číslo 1301/92 o celkové výměře 38 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

v k.ú. Rousínov u Vyškova od vlastníka p. J. J. Jedná se o pozemky, které jsou v zóně zájmů města. Celková 
kupní cena ve výši 61. 380,- Kč  (2509 m²). 
Schváleno, pro 3, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 29/09/14Z:  ZM schvaluje kupní smlouvu odkoupení pozemků  

- pozemek parcelní číslo 779/3 o celkové výměře 638 m2, druh pozemku: orná půda, 
- pozemek parcelní číslo 805/11 o celkové výměře 1079 m2, druh pozemku: orná půda, 
- pozemek parcelní číslo 1277/1 o celkové výměře 472 m2, druh pozemku: orná půda, 
- pozemek parcelní číslo 1301/81 o celkové výměře 137 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
- pozemek parcelní číslo 1301/83 o celkové výměře 145 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
- pozemek parcelní číslo 1301/92 o celkové výměře 38 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

v k.ú. Rousínov u Vyškova od vlastníka p. J. J. Jedná se o pozemky, které jsou v zóně zájmů 
města. Celková kupní cena ve výši 61. 380,- Kč  (2509 m²). 
Schváleno: pro 14 hlasů - Coufal, Havíř, Hašková, Hrabal, Julínek, Kříž, Chromý, Jedlička, 
Lukášek, Malá,  Matoušková, Petřík, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 0 
 
j) Odkoupení pozemku p.č. 2438/142, k.ú. Rousínov u Vyškova   
Odbor HS předkládá RM návrh kupní smlouvy na odkoupení pozemku p.č. 2438/142  orná půda o 
výměře 4 m² k.ú. Rousínov u Vyškova do vlastnictví města od spoluvlastníků p. M. B. a p. A. B. a 
pí H. H. Návrh kupní ceny 20,- Kč/m². 



  

 9 

Pozemek je vykupován pro možné prodloužení společné stezky pro chodce a cyklisty 
k Velešovicím. 
Usnesení 04/06/14R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na  odkoupení pozemku p.č. 2438/142  orná půda 
o výměře 4 m² k.ú. Rousínov u Vyškova do vlastnictví města od spoluvlastníků p. M. B., A. B. a pí H. H. za kupní cenu 
20,- Kč/m². 
Schváleno, pro  4,  proti 0, zdržel se 0 
Lukášek - debata o směru cyklostezky, jdeme odzadu (od Velešovic a ne od Slavíkovic), co když 
pak někdo neprodá. 
Chromý – do Velešovic se nepojede po polní cestě?  
St – na stezku budeme žádat o dotaci, nemůže to být na polní cestě. 
   
Odešel pan Coufal  
 
Usnesení 29/10/14Z:  ZM schvaluje kupní smlouvu na odkoupení pozemku p.č. 2438/142  orná 
půda o výměře 4 m² k.ú. Rousínov u Vyškova do vlastnictví města od spoluvlastníků p. M. B., A. B. 
a pí H. H. za kupní cenu 20,- Kč/m². 
Schváleno: pro 13 hlasů - Havíř, Hašková, Hrabal, Julínek, Kříž, Chromý, Jedlička, Lukášek, Malá,  
Matoušková, Petřík, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 0 
 
Přišel pan Coufal  
 
k) Odkoupení pozemku p.č. 2438/151  orná půda, k.ú. Rousínov u Vyškova  
Odbor HS předkládá RM návrh kupní smlouvy na odkoupení pozemku p.č. 2438/151  orná půda o 
výměře 39 m² k.ú. Rousínov u Vyškova do vlastnictví města od p. V. V. Návrh kupní ceny 20,- 
Kč/m². 
Pozemek je vykupován pro možné prodloužení společné stezky pro chodce a cyklisty 
k Velešovicím. 
Usnesení 04/07/14R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na  odkoupení pozemku p.č. 2438/151  orná půda 
o výměře 39 m² k.ú. Rousínov u Vyškova do vlastnictví města od p. V. V. za kupní cenu 20,- Kč/m². 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 29/11/14Z:  ZM schvaluje kupní smlouvu na odkoupení pozemku p.č. 2438/151  orná 
půda o výměře 39 m² k.ú. Rousínov u Vyškova do vlastnictví města od p. V. V., za kupní cenu 20,- 
Kč/m². 
Schváleno: pro 14 hlasů - Coufal, Havíř, Hašková, Hrabal, Julínek, Kříž, Chromý, Jedlička, 
Lukášek, Malá,  Matoušková, Petřík, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 0 
 
l) Prodej pozemku  p.č. 2307/1 orná půda k.ú. Rousínov u Vyškova 
Odbor HS předkládá RM žádost p. P. Č. žádost o odkoupení pozemku p.č. 2307/1 orná půda o 
výměře 1294 m² k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Cena v čase a místě obvyklá činí dle znalce z oboru 800,- -- 1000,- Kč/m². Žadatel je schopen 
akceptovat kupní cenu ve výši 800,- Kč/m². 
Usnesení 04/08/14R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru odprodeje pozemku p.č. 2307/1 orná půda o výměře 
1294 m² k.ú. Rousínov u Vyškova z majetku města Rousínova . 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Lukášek – mnohokrát jsme od starosty zde slyšeli, že žádné pozemky města prodávat nebudeme, 
že se nám mohou hodit na směny nebo pozemkové úpravy. Teď prodáváme? 
St – chce to na výstavbu RD, nevidím důvod proč mu to neprodat.                                                   
Šedý – malé kousky jsme prodat nechtěli, jako za mlatem u koupaliště, kde to nemá pro město 



  

 10 

význam, a tady prodáváme celý velký kus, nechejme si ho na směnu, když se někde nebudeme 
moci dohodnout. 
St – pokud bude mít co směnit, tak směníme. 
Lukášek – bylo by dobré přičlenit k pozemku ten malý trojúhelníček vedle. 
Šedý navrhuje přičlenit i celý kus pozemku směrem k potoku a vznikly by tak dvě parcely 
Trtílková – nelze zastavět, jedná se o záplavové území a biokoridor. 
Usnesení 29/12/14Z:  ZM vyhlašuje záměr odprodeje pozemku p.č. 2307/1 orná půda o 
výměře 1294 m² k.ú. Rousínov u Vyškova z majetku města Rousínova . 
Schváleno: pro 10 hlasů - Coufal, Havíř, Hašková, Hrabal, Julínek, Jedlička, Malá,  Matoušková, 
Petřík, Pupp, Švejnoha,  proti 0, zdržel se 4 - Kříž, Chromý, Lukášek, Šedý 
 
m) Dohoda o majetkovém vypořádání - část pozemku p.č. 148 k.ú. Královopolské Vážany  
Odbor HS předkládá RM návrh dohody k majetkoprávnímu vypořádání k části pozemku manželů L.  
Jedná se o část pozemku p.č. 148 zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 39 m² k.ú. 
Královopoolské Vážany, který bude zasažen stavbou rozšíření chodníku. 
Město zajistí odvoz suti, manželé L. prodají městu část uvedeného pozemku. 
Usnesení 04/09/14R: RM doporučuje ZM schválení dohody uzavřené k majetkoprávnímu vypořádání k části pozemku 
manželů L. Jedná se o část pozemku p.č. 148 zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 39 m² k.ú. Královopoolské 
Vážany, který bude zasažen stavbou rozšíření chodníku. Město zajistí odvoz suti, manželé Lamplotovi prodají část 
uvedeného pozemku městu Rousínov. 
Schváleno, pro  4,  proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 29/13/14Z:  ZM schvaluje dohodu uzavřenou k majetkoprávnímu vypořádání k části 
pozemku manželů L. Jedná se o část pozemku p.č. 148 zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 
39 m² k.ú. Královopoolské Vážany, který bude zasažen stavbou rozšíření chodníku. 
Město zajistí odvoz suti, manželé Lamplotovi prodají část uvedeného pozemku městu Rousínovu za 
1 000 Kč. 
Schváleno: pro 14 hlasů - Coufal, Havíř, Hašková, Hrabal, Julínek, Kříž, Chromý, Jedlička, 
Lukášek, Malá,  Matoušková, Petřík, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 0 
 
n)  Smlouva darovací vodohosp. zařízení - manželé L.  
Odbor HS předkládá RM žádost manželů L. o uzavření darovací smlouvy pro IS – vodovod v k.ú. 
Kroužek. Jedná se o prodloužení vodovodního řadu v délce 44 m. Náklady na realizaci činí 
81.419,70 Kč.  
(Po vybudování IS je stavebníci darují do vlastnictví města a město jako akcionář VaK a.s. Vyškov 
poté vloží jako nepeněžitý vklad do této společnosti.) 
Usnesení 05/03/14R: RM doporučuje ZM schválení darovací smlouvy na převod inženýrských sítí – 
vodovod v délce 36 m  od manželů L. v hodnotě 81.419,70 Kč. Technické údaje dle zaměření skutečného 
povedení. 
Schváleno, pro  5,  proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 29/14/14Z:  ZM schvaluje darovací smlouvu na převod iinženýrských sítí – vodovod 
v délce 36 m  od manželů L. v hodnotě 81.419,70 Kč. Technické údaje dle zaměření skutečného 
povedení. 
Schváleno: pro 14 hlasů - Coufal, Havíř, Hašková, Hrabal, Julínek, Kříž, Chromý, Jedlička, 
Lukášek, Malá,  Matoušková, Petřík, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 0 
 
o) Odkoupení pozemku do vlastnictví města – M. Š. 
Odbor HS předkládá RM návrh kupní smlouvy na odkoupení pozemku p.č. 2438/148  orná půda o 
výměře 43 m² k.ú. Rousínov u Vyškova do vlastnictví města od pí M. Š.  
Návrh kupní ceny 20,- Kč/m². 



  

 11 

Pozemek je vykupován pro možné prodloužení společné stezky pro chodce a cyklisty 
k Velešovicím. 
Usnesení 05/04/14R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na  odkoupení pozemku p.č. 
2438/1148  orná půda o výměře 43 m² k.ú. Rousínov u Vyškova do vlastnictví města od pí M. Š.  
 683 01 Rousínov, za kupní cenu 20,- Kč/m².  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
  
Usnesení 29/15/14Z:  ZM schvaluje kupní smlouvu na  odkoupení pozemku p.č. 2438/1148 
orná půda o výměře 43 m² k.ú. Rousínov u Vyškova do vlastnictví města od pí M.Š., za kupní cenu 
20,- Kč/m². 
Schváleno: pro 14 hlasů - Coufal, Havíř, Hašková, Hrabal, Julínek, Kříž, Chromý, Jedlička, 
Lukášek, Malá,  Matoušková, Petřík, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 0 
 
Odešel p. Švejnoha 
 
p) Smlouva darovací vodovod U náhonu – p. H.  
Odbor HS předkládá RM návrh darovací smlouvy – prodloužení vodovodního řadu U náhonu 
Rousínov, od dárce p. Radka Holečka, bytem Sušilova 1138/25, 664 51 Šlapanice.  Hodnota díla 
činí 24.545,00 Kč. Technické údaje HDPE D 110x6,3 mm SDR 17, dl. 20,47. 
Usnesení 05/05/14R: RM doporučuje ZM schválení darovací smlouvy – prodloužení vodovodního řadu U 
náhonu Rousínov, od dárce p. Radka Holečka, bytem Sušilova 1138/25, 664 51 Šlapanice.  Hodnota díla činí 
24.545,00 Kč. Technické údaje HDPE D 110x6,3 mm SDR 17, dl. 20,47. 
Schváleno, pro  5,  proti 0, zdržel se 0 
  
Usnesení 29/16/14Z:  ZM schvaluje darovací smlouvu – prodloužení vodovodního řadu U 
náhonu Rousínov, od dárce p. Radka Holečka, bytem Sušilova 1138/25, 664 51 Šlapanice.  
Hodnota díla činí 24.545,00 Kč. Technické údaje HDPE D 110x6,3 mm SDR 17, dl. 20,47. 
Schváleno: pro 13 hlasů - Coufal, Havíř, Hašková, Hrabal, Julínek, Kříž, Chromý, Jedlička, 
Lukášek, Malá,  Matoušková, Petřík, Šedý,  proti 0, zdržel se 0 
 
Přišel pan Švejnoha 
 
q)  Odkoupení pozemků do vlastnictví města – p. Š. 
Odbor HS předkládá RM návrh smlouvy na odkoupení pozemků p.č. 2438/134  orná půda o 
výměře 36 m² a pozemku p.č. 2438/137  orná půda o výměře 31 m² k.ú. Rousínov u Vyškova do 
vlastnictví města od p. F. Š. Požadavek na kupní cenu 70,- Kč/m². 
Pozemky se vykupují pro možné prodloužení společné stezky pro chodce a cyklisty k Velešovicím. 
Další pozemky p.č. 2438/176  orná půda o výměře 768 m² a p.č. 2438/172  orná půda o výměře 
653 m² k.ú. Rousínov u Vyškova vlastník souhlasí s odprodejem částí pozemků rovněž za cenu  
70,- Kč/m². 
Usnesení 05/21/14R: RM nedoporučuje ZM schválení kupní smlouvy na  odkoupení pozemků p.č. 
2438/134  orná půda o výměře 36 m² a pozemku p.č. 2438/137  orná půda o výměře 31 m² k.ú. Rousínov 
za cenu 70,- Kč/m2 pro možné prodloužení společné stezky pro chodce a cyklisty k Velešovicím. 
Schváleno, pro  5,  proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 29/17/14Z:  ZM neschvaluje kupní smlouvu na  odkoupení pozemků p.č. 2438/134  
orná půda o výměře 36 m² a pozemku p.č. 2438/137  orná půda o výměře 31 m² k.ú. Rousínov u 
Vyškova do vlastnictví města od p. F. Š. za cenu 70,- Kč/m² pro možné prodloužení společné 
stezky pro chodce a cyklisty k Velešovicím. 
Schváleno: pro 14 hlasů - Coufal, Havíř, Hašková, Hrabal, Julínek, Kříž, Chromý, Jedlička, 
Lukášek, Malá,  Matoušková, Petřík, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 0 
 



  

 12 

r) Duplicitní vlastnictví k pozemku – Povodí Moravy 
Město Rousínov vlastní v duplicitním vlastnictví s Povodím Moravy s.p. pozemek p.č. 1422/23 vodní 
plocha o výměře 470 m² k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Město prokázalo svoje vlastnictví platným nabývacím titulem a Povodí Moravy s.p. prokázalo svoje 
vlastnictví rovněž platným nabývacím titulem. 
Duplicitní vlastnictví k pozemku lze vyřešit souhlasným prohlášením o změně práva k nemovitosti, 
kdy jedna osoba uzná vlastnické právo druhé osoby k nemovitosti a toto právo není prohlašující 
osobou zpochybňováno.  
Protože se jedná o vodní tok, bylo by vlastnictví Povodí Moravy s.p. případné. 
Povodí Moravy s.p., jakožto státní podnik nemá možnost nemovitosti do svého vlastnictví kupovat, 
čili město by uznalo vlastnictví k pozemku Povodí Moravy s.p. bez finančního vyrovnání.  
Usnesení 05/22/14R: RM doporučuje ZM schválení souhlasného prohlášení k vypořádání duplicitního 
vlastnictví k pozemku p.č. 1422/23 vodní plocha o výměře 470 m² k.ú. Rousínov u Vyškova. Město Rousínov 
uzná vlastnictví Povodí Moravy s.p. k pozemku k pozemku p.č. 1422/23 vodní plocha o výměře 470 m² k.ú. 
Rousínov, bez finančního vyrovnání. 
Schváleno, pro  5,  proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 29/18/14Z:  ZM schvaluje souhlasné prohlášení k vypořádání duplicitního vlastnictví 
k pozemku p.č. 1422/23 vodní plocha o výměře 470 m² k.ú. Rousínov u Vyškova. Město Rousínov 
uznává vlastnictví Povodí Moravy s.p. k pozemku p.č. 1422/23 vodní plocha o výměře 470 m² k.ú. 
Rousínov, bez finančního vyrovnání. 
Schváleno: pro 14 hlasů - Coufal, Havíř, Hašková, Hrabal, Julínek, Kříž, Chromý, Jedlička, 
Lukášek, Malá,  Matoušková, Petřík, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 29/19/14Z: ZM ukládá starostovi jednat s Povodím Moravy o převodu nepotřebného 
pozemku p.č. 1476/94 z vlastnictví města. 
Schváleno: pro 14 hlasů - Coufal, Havíř, Hašková, Hrabal, Julínek, Kříž, Chromý, Jedlička, 
Lukášek, Malá,  Matoušková, Petřík, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 0 
 
 
3. Rozpočet                                                                                                                                                            
a) Rozpočtové opatření č. 8/2013 
RM byla usnesením ZM ze dne 18.12.2013 zmocněna ke schválení rozpočtového opatření v závěru 
roku 2013. 
Usnesení 28/10/13Z:  ZM zmocňuje RM ke schválení rozpočtového opatření v závěru roku 2013 pro 
případ zajištění profinancování případné dotace z Jihomoravského kraje, dalších poskytovatelů dotací, 
narovnání skutečného čerpání prostředků na jednotlivých položkách a paragrafech rozpočtu 2013 od 
posledního ZM  do 31. 12. 2013. Následně bude rozpočtové opatření předloženo ke schválení na zasedání 
ZM konaném do konce března roku 2014. 
Schváleno: pro 14 hlasů - Coufal, Havíř, Hašková, Hrabal, Julínek, Kříž, Chromý, Malá, Malý, 
Matoušková, Petřík, Pupp, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 0 
Odbor HS předkládá RM rozpočtové opatření č. 8/2013 - viz. příloha, které řeší: 
Příjmy:  
 Celkem zvýšení o 2 715,7 tis. Kč 

a) Navýšení – příjem dotace z OPŽP na drtič odpadů, dotace od JMK pro JSDH – povodně, 
dotace od JMK pro JSDH – akceschopnost, navýšení příjmů z VHP, příjmů z poplatků za 
užívání VP, ze vstupného, za správní poplatky, navýšení dotace z MPSV – mzdy pracovníků, 
navýšení příjmů z pronájmu AT, ze služeb – kultura, příjem náhrady od ČNB – místo úroků 
z účtu, navýšení příjmů z kurzových rozdílů, navýšení příjmu dotace od SFDI – Spol. stezka 
pro chodce a cyklisty Čechyňská II, navýšení příspěvků za sběr a svoz odpadů, příjmy ze 
služeb 

b) Snížení – snížení příjmů ze služby – místní rozhlas 



  

 13 

Výdaje: 
Celkem snížení o 38 502,4 tis. Kč 

a) Zvýšení – navýšení  - MŠ – rozšíření kuchyně-vybavení, akcie VAK Vyškov – 2x v RO, 
navýšení výdajů na pojistné, TDO – svoz a likvidace odpadu, ZŠ Kroužek – zateplení, ZŠ – 
Nový školní pavilon, Kr. Vážany – oprava dešťové kanalizace, AT – voda a služby, MěR – 
oprava mostků přes Vítovický potok, výdaj na Modernizaci semaforu - oprava, refundaci 
mezd – JSDH, ZŠ – hala střecha – oprava, nákup služeb – zpravodaj, JSDH materiál, 
příspěvek Mikroregionu Rakovec, MŠ – rozšíření kuchyně-stavba, MŠ – oplocení+pískoviště 
– Zahrada v přírodním stylu 

b) Snížení – snížená výdajů na Spol. stezku pro chodce a cyklisty Čechyňská II – vlastní 
zdroje, Oprava komunikace v Kroužku, štěrbinová vpusť – kruhový objezd u EDP, výdaje na 
dopravní obslužnost – nadstandard, Průtah městem II./430, Křižovatka Habrovanská, 
Komunikace Tománkova, Komunikace Zábraní, Komunikace Lípová – Bubniak, Parkoviště 
Rousínovec, Komunikace k lesu KRNY, Komunikace Slavíkovice – Slavíková, Modernizaci 
semaforu – investice, Okružní křižovatka na silnici II/430 – Skálova, lavičky na stezku 
Čechyně, Pasport DZ, rekonstrukce chodníku – Holubí ulička, chodník přes trať, Společná 
stezka pro chodce a cyklisty Slavíkovice (EDP – Slavíkovice), Pěší zóna Sušil. Nám. 1500m2, 
chodník Lípová, chodník – Velešovická (Slavík.-Kovařík), chodník Kalouskova (Náhon-
Trávníky), chodník Kalouskova (Náhon – Rakovec), chodník Hlinky, Pěší zóna 
Sušil.nám.2400m2 – I. Etapa, cyklostezka k ZŠ II, Společná stezka pro chodce a cyklisty 
Čechyně pod školou, chodník pojízdný za Floriánkem, chodník – Kr. Vážany – náves, 
chodník Slavíkovice – Npor. Krále, Společná stezka pro chodce a cyklisty Čechyně – 
Slavíkovice – II. část, AT – materiál, Odkanalizování m.č. Vítovice, kanalizační sběrač 
Kroužecká, kanalizace Za Záložnou 250m, Úprava Habrovanského potoka, MŠ GO – ZTI-
oprava, MŠ – pobytová místnost, MŠ – kotelna, MŠ – Zahrada v přírodním stylu, MŠ GO – 
ZTI- investice, MŠ – vybavení nábytkem, ZŠ hala- střecha - služby, ZŠ bezbariérovost – 
vyšší patra II. stupně (výtah), ISŠ Tyršova – oprava I:E, bezbariérovost., ZUŠ – střecha, 
ZUŠ – výtah, Záložna – topení, Modernizace Malého sálu Záložny,  Zateplení Záložny, Stará 
radnice – depozitář pro TIC, Stará pošta, VO – stezka okolo židovského hřbitova, VO Za 
Záložnou, VO – Komůrka, Sítě pod MŠ, VO na Sušilově náměstí, VO – prodloužení Čsa, VO 
– AN – potok, přeložka VTL plynu, Změna územního plánu č. IX, Územní plán, Územní 
studie – lokalita nad školou, energetické štítky, přesun trafa Kovářská, Park Hrubý kus – 
rybník, dětské hřiště Slavíkovice, budova Čsa, Revitalizace návsi Vítovice – zeleň, Veřejné 
prostranství Čechyně, Park před židovským hřbitovem, Veřejné prostranství Kr. Vážany, 
Rozšíření DCHB, DHDM – odvlhčovače, sběr a svoz BRKO, sběr a svoz nebezpečného 
odpadu, nákup služeb – chráněné bydlení, platba daní a poplatků, pozemky – nákup, 
kultura – zdr. a soc. pojištění, nákup pozemků, příspěvek – pohřebnictví, Záložna zahrada 
(materiál, panely a promítací soubor, sadové úpravy, investice), kamerový systém, 
mezinárodní spolupráce ( OON, soc. a zdr. pojištění), ochanné pomůcky – JSDH, příspěvek 
k dotaci od nadace Vodafone 

Přesuny položek 
- přesun oprava položky u výdajů JSDH – ochranné pomůcky, doplnění účelového znaku u dotace 
JMK – akceschopnost – materiál a PHM, doplnění účelového znaku u výdaje z dotace JMK – JSDH 
– povodně –refundace mezd, doplnění ORG u výdaje na varný kotel pro MŠ, změna položky u 
příjmů z odvodu VHP, snížení příjmů z příjmů FO(OSVČ) – OSVČ se současným navýšením daně 
z příjmů PO, zvýšení příjmů z daně z příjmů FO – zaměstnání se současným snížením příjmu 
z daně z příjmů FO – kapitálové výnosy, snížení příjmů z pronájmu a prodeje nemovitostí se 
současným zvýšením příjmů z prodeje pozemků, zvýšení příjmů ze sankční platby se současným 
snížením příjmů za přijaté náhrady, dooznačení  účelovým znakem dalších výdajů na Společnou 
stezku pro chodce a cyklisty Čechyňská II (dotace SFDI), přesun z investic na opravy u výdajů na 



  

 14 

opravu dešťové kanalizace v Kr. Vážanech, MŠ – vybavení nábytkem – označení dotace, MŠ – 
rozšíření – označení dotace, ZŠ Kroužek – zateplení – označení dotace, MPSV – dotace na sociální 
službu – dooznačení u výdajů, MPSV na mzdy – dooznačení dotace u výdajů Zateplení Kroužek – 
označení vlastních uznatelných nákladů, volby do PS ČR – navýšení PHM se snížením výdajů na 
literaturu, Městská policie (navýšení výdajů na platy, soc. a zdr. poj. se současným snížením 
výdajů na ochranné pomůcky, PHM, služby telekomunikací a zařízení), zastupitelstvo (snížení 
výdajů na odměny členům a PHM se současným navýšením výdajů na soc. pojištění, materiál a 
pohoštění), místní správa (navýšení výdajů na ochranné pomůcky, DHM, studenou vodu, plyn, 
služby a opravy se současným snížením výdajů na  literaturu, materiál, el. energii, programové 
vybavení, pohoštění, ostatní nákupy, věcné dary a kolky, ZUŠ střecha – přesun z investic na 
opravy, Knihovna (snížení výdaje na služby telekomunikací se současným navýšením výdajů na 
OON – knihovnice, soc. pojistné a nákup knih), Kultura (snížená výdajů na pohoštění účinkujících, 
DHM, plat vedoucí a zdr. pojistné se současným navýšením výdajů na OON – dohledy a soc. 
pojistné), oprava paragrafu u výdaje na ZŠ Kroužek zateplení, oprava paragrafu u výdajů na 
Veřejné prostranství Kr. Vážany, Záložna zahrada – dooznačení výdajů dotací ( mzdy, ostatní 
služby, cestovné, investice, panely a promítací soubor, sadové úpravy, občerstvení), JSDH snížení 
výdajů na školení a služeb telekomunikací se současným navýšením výdajů na ostatní služby, 
oprava položky u investičního příspěvku pro ZŠ – kauce, zastupitelstvo – snížení výdaje na opravy 
se současným navýšením výdaje na pohoštění, správa – snížení výdajů na OON, soc. pojistné, 
archív a zařízení se současným navýšením výdajů na úrazové pojištění, nemocenské náhrady a 
převod soc. fondu 
Financování – snížení financování  o  41 218,1 tis. Kč.  
Usnesení 34/01/13R: RM schvaluje rozpočtového opatření č. 8/2013 - viz. příloha, které řeší: 
Příjmy:  
 Celkem zvýšení o 2 715,7 tis. Kč 

a) Navýšení – příjem dotace z OPŽP na drtič odpadů, dotace od JMK pro JSDH – povodně, dotace od JMK pro 
JSDH – akceschopnost, navýšení příjmů z VHP, příjmů z poplatků za užívání VP, ze vstupného, za správní 
poplatky, navýšení dotace z MPSV – mzdy pracovníků, navýšení příjmů z pronájmu AT, ze služeb – kultura, 
příjem náhrady od ČNB – místo úroků z účtu, navýšení příjmů z kurzových rozdílů, navýšení příjmu dotace od 
SFDI – Spol. stezka pro chodce a cyklisty Čechyňská II, navýšení příspěvků za sběr a svoz odpadů, příjmy ze 
služeb 

b) Snížení – snížení příjmů ze služby – místní rozhlas 
Výdaje: 
Celkem snížení o 38 502,4 tis. Kč 

a) Zvýšení – navýšení  - MŠ – rozšíření kuchyně-vybavení, akcie VAK Vyškov – 2x v RO, navýšení výdajů na 
pojistné, TDO – svoz a likvidace odpadu, ZŠ Kroužek – zateplení, ZŠ – Nový školní pavilon, Kr. Vážany – oprava 
dešťové kanalizace, AT – voda a služby, MěR – oprava mostků přes Vítovický potok, výdaj na Modernizaci 
semaforu - oprava, refundaci mezd – JSDH, ZŠ – hala střecha – oprava, nákup služeb – zpravodaj, JSDH 
materiál, příspěvek Mikroregionu Rakovec, MŠ – rozšíření kuchyně-stavba, MŠ – oplocení+pískoviště – Zahrada 
v přírodním stylu 

b) Snížení – snížená výdajů na Spol. stezku pro chodce a cyklisty Čechyňská II – vlastní zdroje, Oprava 
komunikace v Kroužku, štěrbinová vpusť – kruhový objezd u EDP, výdaje na dopravní obslužnost – 
nadstandard, Průtah městem II./430, Křižovatka Habrovanská, Komunikace Tománkova, Komunikace Zábraní, 
Komunikace Lípová – Bubniak, Parkoviště Rousínovec, Komunikace k lesu KRNY, Komunikace Slavíkovice – 
Slavíková, Modernizaci semaforu – investice, Okružní křižovatka na silnici II/430 – Skálova, lavičky na stezku 
Čechyně, Pasport DZ, rekonstrukce chodníku – Holubí ulička, chodník přes trať, Společná stezka pro chodce a 
cyklisty Slavíkovice (EDP – Slavíkovice), Pěší zóna Sušil. Nám. 1500m2, chodník Lípová, chodník – Velešovická 
(Slavík.-Kovařík), chodník Kalouskova (Náhon-Trávníky), chodník Kalouskova (Náhon – Rakovec), chodník 
Hlinky, Pěší zóna Sušil.nám.2400m2 – I. Etapa, cyklostezka k ZŠ II, Společná stezka pro chodce a cyklisty 
Čechyně pod školou, chodník pojízdný za Floriánkem, chodník – Kr. Vážany – náves, chodník Slavíkovice – 
Npor. Krále, Společná stezka pro chodce a cyklisty Čechyně – Slavíkovice – II. část, AT – materiál, 
Odkanalizování m.č. Vítovice, kanalizační sběrač Kroužecká, kanalizace Za Záložnou 250m, Úprava 
Habrovanského potoka, MŠ GO – ZTI-oprava, MŠ – pobytová místnost, MŠ – kotelna, MŠ – Zahrada v přírodním 
stylu, MŠ GO – ZTI- investice, MŠ – vybavení nábytkem, ZŠ hala- střecha - služby, ZŠ bezbariérovost – vyšší 
patra II. stupně (výtah), ISŠ Tyršova – oprava I:E, bezbariérovost., ZUŠ – střecha, ZUŠ – výtah, Záložna – 
topení, Modernizace Malého sálu Záložny,  Zateplení Záložny, Stará radnice – depozitář pro TIC, Stará pošta, 
VO – stezka okolo židovského hřbitova, VO Za Záložnou, VO – Komůrka, Sítě pod MŠ, VO na Sušilově náměstí, 



  

 15 

VO – prodloužení Čsa, VO – AN – potok, přeložka VTL plynu, Změna územního plánu č. IX, Územní plán, 
Územní studie – lokalita nad školou, energetické štítky, přesun trafa Kovářská, Park Hrubý kus – rybník, dětské 
hřiště Slavíkovice, budova Čsa, Revitalizace návsi Vítovice – zeleň, Veřejné prostranství Čechyně, Park před 
židovským hřbitovem, Veřejné prostranství Kr. Vážany, Rozšíření DCHB, DHDM – odvlhčovače, sběr a svoz 
BRKO, sběr a svoz nebezpečného odpadu, nákup služeb – chráněné bydlení, platba daní a poplatků, pozemky – 
nákup, kultura – zdr. a soc. pojištění, nákup pozemků, příspěvek – pohřebnictví, Záložna zahrada (materiál, 
panely a promítací soubor, sadové úpravy, investice), kamerový systém, mezinárodní spolupráce ( OON, soc. a 
zdr. pojištění), ochanné pomůcky – JSDH, příspěvek k dotaci od nadace Vodafone 

Přesuny položek 
- přesun oprava položky u výdajů JSDH – ochranné pomůcky, doplnění účelového znaku u dotace JMK – akceschopnost 
– materiál a PHM, doplnění účelového znaku u výdaje z dotace JMK – JSDH – povodně –refundace mezd, doplnění ORG 
u výdaje na varný kotel pro MŠ, změna položky u příjmů z odvodu VHP, snížení příjmů z příjmů FO(OSVČ) – OSVČ se 
současným navýšením daně z příjmů PO, zvýšení příjmů z daně z příjmů FO – zaměstnání se současným snížením příjmu 
z daně z příjmů FO – kapitálové výnosy, snížení příjmů z pronájmu a prodeje nemovitostí se současným zvýšením příjmů 
z prodeje pozemků, zvýšení příjmů ze sankční platby se současným snížením příjmů za přijaté náhrady, dooznačení  
účelovým znakem dalších výdajů na Společnou stezku pro chodce a cyklisty Čechyňská II (dotace SFDI), přesun 
z investic na opravy u výdajů na opravu dešťové kanalizace v Kr. Vážanech, MŠ – vybavení nábytkem – označení dotace, 
MŠ – rozšíření – označení dotace, ZŠ Kroužek – zateplení – označení dotace, MPSV – dotace na sociální službu – 
dooznačení u výdajů, MPSV na mzdy – dooznačení dotace u výdajů Zateplení Kroužek – označení vlastních uznatelných 
nákladů, volby do PS ČR – navýšení PHM se snížením výdajů na literaturu, Městská policie (navýšení výdajů na platy, 
soc. a zdr. poj. se současným snížením výdajů na ochranné pomůcky, PHM, služby telekomunikací a zařízení), 
zastupitelstvo (snížení výdajů na odměny členům a PHM se současným navýšením výdajů na soc. pojištění, materiál a 
pohoštění), místní správa (navýšení výdajů na ochranné pomůcky, DHM, studenou vodu, plyn, služby a opravy se 
současným snížením výdajů na  literaturu, materiál, el. energii, programové vybavení, pohoštění, ostatní nákupy, věcné 
dary a kolky, ZUŠ střecha – přesun z investic na opravy, Knihovna (snížení výdaje na služby telekomunikací se 
současným navýšením výdajů na OON – knihovnice, soc. pojistné a nákup knih), Kultura (snížená výdajů na pohoštění 
účinkujících, DHM, plat vedoucí a zdr. pojistné se současným navýšením výdajů na OON – dohledy a soc. pojistné), 
oprava paragrafu u výdaje na ZŠ Kroužek zateplení, oprava paragrafu u výdajů na Veřejné prostranství Kr. Vážany, 
Záložna zahrada – dooznačení výdajů dotací ( mzdy, ostatní služby, cestovné, investice, panely a promítací soubor, 
sadové úpravy, občerstvení), JSDH snížení výdajů na školení a služeb telekomunikací se současným navýšením výdajů na 
ostatní služby, oprava položky u investičního příspěvku pro ZŠ – kauce, zastupitelstvo – snížení výdaje na opravy se 
současným navýšením výdaje na pohoštění, správa – snížení výdajů na OON, soc. pojistné, archív a zařízení se 
současným navýšením výdajů na úrazové pojištění, nemocenské náhrady a převod soc. fondu 
 Financování – snížení financování  o  41 218,1 tis. Kč.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Lukášek – chápu to tak, že se nám z cca.100 mil rozpočtu pro rok 2013 nepodařilo proinvestovat 
38 mil. Kč, to jsme ušetřili.                                                                                                                
Starosta – no ušetřili, do rozpočtu letošního roku jsme přidali 50 mil. Kč z přebytků minulých let. 

Usnesení 29/20/14Z:  ZM bere na vědomí schválené rozpočtové opatření č. 8/2013, které 
schválila Rada města na svém 34. zasedání dne 30.12.2013 – bez připomínek. 

Schváleno: pro 14 hlasů - Coufal, Havíř, Hašková, Hrabal, Julínek, Kříž, Chromý, Jedlička, 
Lukášek, Malá,  Matoušková, Petřík, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 0 
 
b)  Rozpočtové opatření č. 1/2014 
RM bylo předloženo rozpočtové opatření č. 1/2014 - viz. příloha, které řeší: 
Příjmy:  
 Celkem navýšení 895,8 tis. Kč 

a) Navýšení – příjem z dobývacího prostoru, neinvestiční dotace ze SR – výkon veřejné 
správy, ZŠ – dotace OPVK - neinvestice 

Výdaje: 
Celkem zvýšení o 6 146,8 tis. Kč 

a) Zvýšení – prodloužení VO na ul. ČSA, výtah ZUŠ – PD, územní plán, zateplení bývalé školy 
Kroužek (autorský dozor a BOZP), parkoviště Rousínovec – PD, zatemnění a ovládání oken 
Záložna, Společná stezka pro chodce a cyklisty Čechyně – Slavíkovice II. část, Holubí 
ulička, Cyklostezka k ZŠ II, objekt Tyršova – občanská, SHP – hala u ZŠ – část pozastávky, 
oprava sochy panny Marie (dotace), hala střecha – dle VŘ, ZŠ – dotace OPVK – 



  

 16 

neinvestice, MS – neinvestiční příspěvek (odstupné pro pracovníky, instalace podružného 
měření el. energie pro dílnu ISŠ, dodávka a montáž bojleru – Tyršova, vytápění Tyršova 
leden až duben, elektřina Tyršova – leden až červen, výměna obrubníků Vítovice, oprava 
břehové zídky – rybník Vítovice, výsadba zeleně Slavíkovice – růže a skalníky, čištění a 
monitoring kanalizace v areálu Tyršova, oplocení u ZŠ, odvoz suti Lamplota, oprava 
dřevěného stropu v suterénu Záložny), Záložna – WC a kiosek, VO – spojka Tománkova 
Čechyňská, Hasička ISŠ, Dešťová kanalizace KRNY, kompostéry, Náves a hřiště Kroužek, 
pojistné – sloučení pojištění a nemajetková újma, Komunikace Hrubý kus 1. část 

b) Snížení – Stará pošta, Odkanalizování m.č. Vítovice, pozemek Lamplota 
Přesuny položek 
- nejsou přesuny 
Financování – zvýšení financování  o 5 251 tis. Kč.  
Usnesení 05/20/14R: RM doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření č. 1/2014 (viz. příloha), které řeší:                                                           
Příjmy:                                                                                                                                                              
Celkem navýšení 895,8 tis. Kč                                                                                                                             
a) Navýšení – příjem z dobývacího prostoru, neinvestiční dotace ze SR – výkon veřejné správy, ZŠ – dotace 
OPVK – reinvestice                                                                                                                                
Výdaje:                                                                                                                                                       
Celkem zvýšení o 6 146,8 tis. Kč                                                                                                            
a) Zvýšení – prodloužení VO na ul. ČSA, výtah ZUŠ – PD, územní plán, zateplení bývalé školy Kroužek 
(autorský dozor a BOZP), parkoviště Rousínovec – PD, zatemnění a ovládání oken v objektu Záložna, 
Společná stezka pro chodce a cyklisty Čechyně – Slavíkovice II. část, Holubí ulička, Cyklostezka k ZŠ II, 
objekt Tyršova – občanská, SHP – hala u ZŠ – část pozastávky, oprava sochy panny Marie (dotace), hala 
střecha – dle VŘ, ZŠ – dotace OPVK – neinvestice, MS – neinvestiční příspěvek (odstupné pro pracovníky, 
instalace podružného měření el. energie pro dílnu ISŠ, dodávka a montáž bojleru – Tyršova, vytápění 
Tyršova leden až duben, elektřina Tyršova – leden až červen, výměna obrubníků Vítovice, oprava břehové 
zídky – rybník Vítovice, výsadba zeleně Slavíkovice – růže a skalníky, čištění a monitoring kanalizace v areálu 
Tyršova, oplocení u ZŠ, odvoz suti Lamplota, oprava dřevěného stropu v suterénu Záložny), Záložna – WC a 
kiosek, VO – spojka Tománkova Čechyňská, Hasička ISŠ, Dešťová kanalizace KRNY, kompostéry, Náves a 
hřiště Kroužek, pojistné – sloučení pojištění a nemajetková újma, příspěvek NNO – včelaři – tlaková nádoba 
Komunikace Hrubý kus 1. část                                                                                                                                     
b) Snížení – Stará pošta,odkanalizování místní části Vítovice,  pozemek – Lamplota                                                                          
Přesuny položek - nejsou přesuny                                                                                                         
Financování – zvýšení financování  o  5 251 tis. Kč.                                                                                                                           
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0                                                                                                       
Lukášek - když jsme schvalovali celkový rozpočet na rok 2014, tak starosta tvrdil,že rozpočet je 
našponovaný a pokud chceme NNO přidat, tak musíme tvrdě škrkat jinde.A nyní ani ne po třech 
měsících máme najednou v rozpočtu klidně na přidání do výdajů cca 5 mil Kč?                                                                                      
Starosta – když jsme schvalovali rozpočet, nebyl ještě uzavřený rok 2013.                                                        
Diskuse zastupitelů k soše Panny Marie, k cyklostezce z Čechyně do Slavíkovice II. část, k opravě 
střechy na hale, ke kompostérům, k úpravě návsi Kroužek.                                                                                 

Usnesení 29/21/14Z: ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2014 (viz. příloha), které řeší:                                                                                                                             
Příjmy:  
 Celkem navýšení 895,8 tis. Kč 

b) Navýšení – příjem z dobývacího prostoru, neinvestiční dotace ze SR – výkon veřejné 
správy, ZŠ – dotace OPVK - neinvestice 

Výdaje: 
Celkem zvýšení o 6 146,8 tis. Kč 

c) Zvýšení – prodloužení VO na ul. ČSA, výtah ZUŠ – PD, územní plán, zateplení bývalé školy 
Kroužek (autorský dozor a BOZP), parkoviště Rousínovec – PD, zatemnění a ovládání oken 



  

 17 

Záložna, Společná stezka pro chodce a cyklisty Čechyně – Slavíkovice II. část, Holubí 
ulička, Cyklostezka k ZŠ II, objekt Tyršova – občanská, SHP – hala u ZŠ – část pozastávky, 
oprava sochy panny Marie (dotace), hala střecha – dle VŘ, ZŠ – dotace OPVK – 
neinvestice, MS – neinvestiční příspěvek (odstupné pro pracovníky, instalace podružného 
měření el. energie pro dílnu ISŠ, dodávka a montáž bojleru – Tyršova, vytápění Tyršova 
leden až duben, elektřina Tyršova – leden až červen, výměna obrubníků Vítovice, oprava 
břehové zídky – rybník Vítovice, výsadba zeleně Slavíkovice – růže a skalníky, čištění a 
monitoring kanalizace v areálu Tyršova, oplocení u ZŠ, odvoz suti Lamplota, oprava 
dřevěného stropu v suterénu Záložny), Záložna – WC a kiosek, VO – spojka Tománkova 
Čechyňská, Hasička ISŠ, Dešťová kanalizace KRNY, kompostéry, Náves a hřiště Kroužek, 
pojistné – sloučení pojištění a nemajetková újma, Komunikace Hrubý kus 1. část 

d) Snížení – Stará pošta, Odkanalizování m.č. Vítovice, pozemek Lamplota. 
Přesuny položek 
- nejsou přesuny 
Financování – zvýšení financování  o 5 251 tis. Kč.  
Schváleno: pro 12 hlasů - Coufal, Havíř, Hašková, Hrabal, Julínek, Kříž, Jedlička, Malá,  
Matoušková, Petřík, Švejnoha, Šedý,  proti 2 - Chromý, Lukášek, zdržel se 0 
 
19:40 - přestávka 10 min  
 
 
4. Různé 
a) Návrh rozdělení finančních příspěvků neziskovým organizacím pro rok 2014 
Odbor ŠKK předkládá návrh rozdělení dotací z rozpočtu města neziskovým organizacím pro rok 
2014: 
Hudební soubory: 53 000 Kč (2013 – 36 000 Kč) 
Občanská sdružení: 438 000 Kč (2013 – 330 000 Kč) 
Tělovýchovné organizace: 1 439 000 Kč (2013 – 1 160 000 Kč) 
Návrh na rozdělení dotací je v příloze. Dle zákona o obcích o přidělení dotací NNO nad 50 tis. Kč 
rozhoduje zastupitelstvo jmenovitě. 
Usnesení 05/41/14 R: RM doporučuje ZM schválit neinvestiční dotace neziskovým organizacím dle přílohy 
č… , jmenovitě jsou schvalovány neinvestiční dotace pro následující organizace ve výši: 
TJ Framoz Rousínov       640 000 Kč                 TJ Spartak Slavíkovice     319 000 Kč  
TJ Sokol Rousínovec      100 000 Kč             TJ Sokol Vítovice             122 000 Kč 
TJ Sokol Kr. Vážany       119 000 Kč        FBC Euro nářadí              58 000 Kč 
Svornost + mat.centra   112 000 Kč 
Náboženská obec CČSH   50 000 Kč   Farnost Rousínov            350 000 Kč 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Paní Hašková, předsedkyně kontrolního výboru provedla podrobnou kontrolu podaných žádostí 
NNO o dotace a zjistila, že ve více jak polovině žádostí jsou nedostatky a nesrovnalosti. 
Vzhledem k nesrovnalostem v jednotlivých žádostech o dotaci, zjištěných předsedkyní kontrolního 
výboru navrhuje starosta, že máme možnost schválit dotace těm, kteří mají žádost v pořádku nebo 
odložit tento bod na příští ZM a uložit RM zabezpečit uvedení žádostí o dotace NNO do souladu se 
schválenými pravidly pro přidělování dotací. 
Pan starosta přečetl připomínky paní Haškové k jednotlivým žádostem. Některé žádosti nesplňují 
podmínky zásad. Pan starosta navrhuje u některých NNO schválit výjimku.  
Hašková – já bych žádné výjimky nepovolovala, máme nějaká pravidla. 
Starosta – máme to uvedené v zásadách, že výjimky povoluje zastupitelstvo. 
Šedý  - 3 roky se tady přeme o nějaká pravidla a teď sem přijdou takové žádosti, že až zírám. Na 
webových stránkách visí jasná pravidla, souhlasím s paní Haškovou – žádné výjimky 



  

 18 

Lukášek – v rozpočtu jsme schválili 1 509 tis. Kč pro sportovní NNO.Tady rozdělujeme pouze 1 439 
tis. Chybí  zde nerozdělených 70 tis. Kč, kde jsou? 
Starosta – nevím, jestli to nejsou peníze, které byly určeny pro TJ, jako náhrada za peníze, které 
TJ dostávaly od ČSTV. 
Chromý - proč jsou tu organizace, které nemají sídlo na území města. 
Starosta - historicky jim přispíváme. 
Šedý – Organizacím by se měl dát termín do poloviny dubna, aby mělo město prostor  pro kontrolu 
a případný přepočet dle koeficientu. Bylo by dobré bod přesunout.  
Starosta –  to je v pořádku, budeme o tom hlasovat  
Návrh usnesení: ZM přidělí dotaci těm NNO, které mají žádosti v pořádku. 
Starosta .- pokud se neodhlasuje, přesuneme na další ZM  
Lukášek - seznamy ležely měsíc někde na stole, měsíc se nic nedělo a teď je nám to předloženo 
v takovém stavu, že s tím nemůžeme hnout. Proč s tím úředníci něco nedělali. 
Starosta – návrh na hlasování? 
Lukášek – navrhuji také odsunout do května, bohužel to postihne i organizace, které to měly 
v pořádku některé NNO už s těmi penězi počítaly, nevím, jaké jim to způsobí problémy, ale nedá 
se nic dělat.  
Starosta – chtěl jsem, aby byly vyplaceny dotace těm NNO, které měly žádosti v pořádku. 
Lukášek -  ještě bych to doplnil, že rozdělovaná částka neodpovídá tomu, co je v rozpočtu. 
Nemohu hlasovat pro něco, kde chybí oproti rozpočtu 70 tis. Kč. 
Protinávrh pana Lukáška: 
Usnesení 29/22/14 Z: ZM odkládá projednání bodu do jednání příštího ZM a ukládá Radě města 
zabezpečit uvedení žádostí o dotaci NNO do souladu se schválenými pravidly pro přidělování dotací 
a uvést částku na přerozdělení dle schváleného rozpočtu. 
Schváleno: pro 8 hlasů - Hašková, Hrabal, Kříž, Chromý, Lukášek, Matoušková, Petřík, Šedý,  
proti 3 - Julínek, Malá, Švejnoha, zdržel se 3 -  Coufal, Havíř, Jedlička, 
 
Šedý – ještě tady nezaznělo do jakého termínu to organizace opraví, ať to město přepočítá. 
Starosta – ať to město přepočítá, toto má na starosti paní Škrobová, která je nemocná. Vy jste se 
tady 3 roky tahali o nějaká komplikovaná pravidla, která nás jenom přivedla do problémů a 
výsledek je takový, že příjmy jednotlivých organizací v té globální částce se změní minimálně. 
Nechtějte dělat zázraky, paní Škrobová je doma po těžké operaci a úřad není nafukovací. 
Šedý- nemluvím o pí Škrobové naopak chci, aby byl pro NNO stanoven termín, do kterého mají 
předložit opravené žádosti. Tys to teď řekl úplně obráceně.  
Starosta – takže pojďme dál. 
 
b)  Odměny neuvolněným ZM 
Nařízení vlády č. 459/2013 Sb., kterým se mění NV č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce 
členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů s účinností od 1. ledna 2014 zvyšuje max. 
sazby odměn neuvolněným členům zastupitelstev a měsíční odměny uvolněným členům 
zastupitelstev. 
Měsíční odměna dle NV uvolněným členům zastupitelstva dle § 1 odst. 1 náleží, bude jim tedy 
upravena dle Nařízení vlády č. 459/2013 Sb. 
Neuvolněným členům zastupitelstev dle 2 odst. 1 NV může být poskytnuta měsíční odměna až 
do výše stanovené v přílohách NV. Výši schvaluje ZM. Odměna dle tohoto NV je měsíční a musí 
být vyplácena měsíčně ve stejné výši. 
Odměny neuvolněným členům zastupitelstva 
Přehled dosavadních odměn a max. možné výše odměn dle NV 375/2010 Sb.: 
                                         dosavadní odměna      NV 375/2010 Sb   max.dle NV 459/2013 Sb.  . 
Člen rady                                1 560 Kč/měsíc       1 815 Kč/ měsíc   1 910 Kč/měsíc                     



  

 19 

Předseda výboru nebo komise      350 Kč/měsíc       1 482 Kč/měsíc    1 560 Kč/měsíc           
Člen výboru, komise                    100 Kč/měsíc       1 311 Kč/měsíc    1 380 Kč/měsíc           
člen zastupitelstva                       520 Kč/měsíc          627 Kč/měsíc    660 Kč/měsíc              
člen zvl. orgánu – KPPP zastupitel   600 Kč/měsíc      1 311 Kč/ měsíc  1 380 Kč/měsíc   
předseda zvl. orgánu – KPPP              ---                23 174 Kč/měsíc 24 611 Kč/měsíc 
 
Odměna ostatním občanům – předsedům a členům komisí  RM a výborů ZM: 
Odměny ostatním občanům – předsedům, členům komisí RM a výborů ZM nejsou v zákonných 
předpisech řešeny, výši odměn stanovuje zastupitelstvo. 
                                             dosavadní odměna    
předseda komise nebo výboru       350 Kč/měsíc                 
předseda zvl. orgánu – KPPP          5 000/měsíc          
člen zvl. orgánu – KPPP                 300 Kč/schůzi           
člen komise, výboru                      150,- Kč/schůzi        
člen Sboru pro občanské záležitosti 200 Kč za návštěvu  
 
Účast ve výběrových řízeních a jiných jednáních města pro zastupitele i ostatní občany: 
člen výběrové komise                                                 100 Kč/schůzi  
předseda výběrové komise                                          200Kč/schůzi 
 
Odměna se vyplácí neuvolněným členům zastupitelstva a předsedům komisí měsíčně, ostatním 
občanům pracujících v komisích a výborech za schůzi či jednání, s tím, že v případě souběhu 
výkonu několika funkcí se poskytuje odměna ve výši souhrnu odměn za jednotlivé funkce.  
Usnesení 05/43/14 R: RM doporučuje ZM ponechat výši odměn neuvolněným zastupitelům a ostatním 
občanům pracujícím v komisích a výborech ve stávající výši. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení 29/23/14 Z: ZM schvaluje ponechání výše odměn neuvolněným zastupitelům a 
ostatním občanům pracujícím v komisích a výborech ve stávající výši. 
Schváleno: pro 14 hlasů - Coufal, Havíř, Hašková, Hrabal, Julínek, Kříž, Chromý, Jedlička, 
Lukášek, Malá,  Matoušková, Petřík, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 0 
 
c) návrh kandidátů na přísedící soudu 
Okresní soud ve Vyškově žádá zastupitelstvo města o návrh kandidátů na přísedící Okresního 
soudu pro volební období 2014 – 2018. Stávající přísedící soudu jsou Josef Hartl, Oldřiška 
Pospíšilová, Jaroslav Knotek a Jan Vágner. K navrženým kandidátům se vyjádří předseda soudu a 
poté zastupitelstvo provede volbu. Zvolení přísedících zastupitelstvo neprodleně oznámí předsedovi 
soudu. 

Usnesení  05/44/14 R: RM doporučuje ZM jako kandidáty na přísedící Okresního soudu ve Vyškově 
stávající přísedící soudu a to pana Josefa Hartla, paní Oldřišku Pospíšilovou a pana Jaroslava Knotka a 
nového kandidáta pana Josefa Švejnohu.                                                                                                                        
Schváleno, pro  4, proti 0, zdržel se 0 

Pan Pavel Švejnoha oznamuje poměr k projednávané věci 

Usnesení 29/24/14 Z: ZM schvaluje jako kandidáty na přísedící Okresního soudu ve Vyškově 
stávající přísedící soudu a to pana Josefa Hartla, paní Oldřišku Pospíšilovou a pana Jaroslava 
Knotka a nového kandidáta pana Josefa Švejnohu. 
Schváleno: pro 14 hlasů - Coufal, Havíř, Hašková, Hrabal, Julínek, Kříž, Chromý, Jedlička, 
Lukášek, Malá,  Matoušková, Petřík, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 0 
                                                                                                                           
 



  

 20 

d)  Názvy ulic v lokalitě „za dvorkama“ 
V souvislosti s novou výstavbou rodinných domků v oblasti „za dvorkama“ je nutné odsouhlasit 
názvy nově vznikajících ulic. V této oblasti byly převážně sady. Komise výstavby navrhuje názvy 
ulic souběžných s ul. Skálovou ulice Višňová (Třešňová) a ulice Hrušková (Švestková), název ulice 
kolmé (blíž ulici RA) Sadová (Jabloňová) a název ulice spojující ulici Kalouskovu a přivaděč na 
dálnici Tovární (Průmyslová, Výrobní).    
Usnesení 04/29/14R: RM doporučuje ZM projednat schválení názvů nově vznikajících ulic v lokalitě Za 
dvorkama 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Návrh usnesení: ZM schvaluje názvy ulic v oblasti „za dvorkama“ takto: první ulice souběžná 
s ulicí Skálovou – název ulice: Sadová, druhá souběžná ulice – název ulice: Višňová. Kolmá ulice – 
blíže k ulici RA – název ulice: Jabloňová. 
Diskuse zastupitelů  
Lukášek – je nelogické páteřní ulici pojmenovat Jabloňová a jednu z ulic která z této vychází 
Sadová. Logické je páteřní ulici pojmenovat Sadová a ulice vycházející z této ulice Jabloňová, 
Višňová.   
Protinávrh p. Lukáška: ZM schvaluje názvy ulic v oblasti „za dvorkama“ takto: první ulice 
souběžná s ulicí Skálovou – název ulice: Jabloňová, druhá souběžná ulice – název ulice: Višňová. 
Kolmá ulice – blíže k ulici RA – název ulice: Sadová. 
Neschváleno: pro 4 hlasy – Šedý, Kříž, Chromý, Lukášek, proti 4 hlasy - Julínek, Havíř, Jedlička, 
Švejnoha, zdržel se 6 hlasů – Malá, Coufal, Petřík, Matoušková, Hašková, Hrabal 
 
Usnesení 29/25/14Z:  ZM schvaluje názvy ulic v oblasti „za dvorkama“ takto: první ulice 
souběžná s ulicí Skálovou – název ulice: Sadová, druhá souběžná ulice – název ulice: Višňová. 
Kolmá ulice – blíže k ulici RA – název ulice: Jabloňová. 
Schváleno: pro 10 hlasů - Coufal, Havíř, Hašková, Hrabal, Julínek, Jedlička, Lukášek, 
Matoušková, Petřík, Švejnoha,  proti 3 -  Malá,  Kříž, Chromý, zdržel se 1 - Šedý 
 
e) Umístění JSDH v objektu dílny v ISŠ Tyršova 
MěÚ nechal zpracovat návrh umístění JSDH v dílně vedle tělocvičny v areálu na ul. Tyršova. 
Náklady na přestavbu dílny na hasičskou zbrojnici činí cca 10 mil. Kč. 
Usnesení  05/45/14 R: RM nedoporučuje ZM schválit umístění JSDH v objektu dílny vedle tělocvičny 
v areálu na ul. Tyršova. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

Lukášek – je nevhodné do prostoru, kde bude škola a školní tělocvična zapasovat hasičku a přitom 
ještě z poloviny zbourat kvalitní železobetonovou budovu. Když se díváme na projekt, tak tam 
stejně je zázemí pro hasiče minimální a určitě do budoucna nedostatečné. Nechejme tyto prostory 
jako rezervu pro školu nebo pro školní družinu. 

Usnesení 29/26/14Z: ZM neschvaluje umístění JSDH v objektu dílny v areálu ul. Tyršova.  
Schváleno: pro 10 hlasů - Coufal, Havíř, Hašková, Hrabal, Julínek, Kříž, Chromý, Jedlička, 
Lukášek, Matoušková, proti 3 -  Malá,  Švejnoha, Petřík, zdržel se 1 - Šedý 
 
f) Schválení Komunitního plánu sociálních služeb na období 2014 - 2018 
Zastupitelstvu města je předložen ke schválení nový Komunitní plán sociálních služeb města 
Rousínova na období let 2014-2018. 
Usnesení 03/20/14R: RM schvaluje Komunitní plán sociálních služeb města Rousínova na období 2014-
2018. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

Návrh usnesení: ZM schvaluje Komunitní plán sociálních služeb města Rousínova na období 
2014-2018. 



  

 21 

Chromý – v materiálu jsou chyby a nepřesnosti 
Protinávrh pana Chromého: ZM neschvaluje Komunitní plán sociálních služeb města Rousínova 
a ukládá starostovi zajistit opravu formálních chyb a dopracování kapitoly 3 v tomto dokumentu. 
Neschváleno: pro 3 hlasy – Šedý, Chromý, Lukášek, proti 2 hlasy – Coufal, Havíř, zdržel se 9 
hlasů –  Kříž, Malá, Julínek, Petřík, Matoušková, Hašková, Hrabal Jedlička, Švejnoha, 
 
Návrh usnesení: ZM schvaluje Komunitní plán sociálních služeb města Rousínova na období 
2014-2018 s tím, že v dokumentu budou opraveny formální nedostatky. 
Neschváleno: pro 6 hlasů – Švejnoha, Malá, Coufal, Petřík, Havíř, Julínek, proti 4 - Šedý, Kříž, 
Chromý, Lukášek, zdržel se 4 - Matoušková, Hašková, Jedlička, Hrabal  
Chromý - nelze schvalovat dokument v kterém se budou teprve dělat úpravy,které zastupitelstvo 
neuvidí. Toto je možno schválit až po těchto opravách 
 
g) Schválení Plánu prevence kriminality 
Radě města je předložen ke schválení Plán prevence kriminality města Rousínova na období let 
2014-2016. 
Usnesení 03/21/14R: RM schvaluje Plán prevence kriminality města Rousínova na období 2014 -2016. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Chromý – v materiálu jsou opět nepřesnosti, kvalita dokumentu nízká, nejsou uvedeny zdroje, 
tvrzení jsou nepodložená.  
Usnesení 29/27/14/Z: ZM schvaluje předložený Plán prevence kriminality města Rousínova na 
období let 2014-2016. 
Schváleno: pro 10 hlasů - Coufal, Havíř, Hašková, Hrabal, Julínek, , Jedlička, Matoušková, Malá,  
Švejnoha, Petřík proti 1 -  Chromý, zdržel se 3 – Šedý, Kříž, Lukášek 
 
h) Projekt „Město Rousínov – digitalizace a rozšíření IS“ 
Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky vyhlásilo výzvu z Integrovaného operačního 
programu „Konsolidace IT a nové služby TC obcí“, oblast podpory: 2.1 Zavádění ICT v územní 
veřejné správě. Město má možnost z tohoto dotačního titulu (projekt „Město Rousínov – 
digitalizace a rozšíření IS“) získat finanční prostředky na rozšíření IS, digitalizaci a na dovybavení 
technikou. Dotace činí 85% způsobilých výdajů. 
Usnesení 29/28/14Z: ZM souhlasí s podáním žádosti o poskytnutí finančních prostředků na 
projekt „Město Rousínov – digitalizace a rozšíření IS“ do výzvy Integrovaného operačního 
programu oblast podpory: 2.1 Zavádění ICT v územní veřejné správě. 
Schváleno: pro 14 hlasů - Coufal, Havíř, Hašková, Hrabal, Julínek, Kříž, Chromý, Jedlička, 
Lukášek, Malá,  Matoušková, Petřík, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 29/29/14Z: ZM se zavazuje zabezpečit realizaci projektu po schválení žádosti o 
nenávratný finanční příspěvek pro rok 2014-2015, dále finanční prostředky ve výši 15% 
z celkových oprávněných výdajů na realizaci projektu „Město Rousínov – digitalizace a rozšíření IS“ 
do výzvy Integrovaného operačního programu oblast podpory: 2.1 Zavádění ICT v územní veřejné 
správě. 
Schváleno: pro 15 hlasů - Coufal, Havíř, Hašková, Hrabal, Julínek, Kříž, Chromý, Jedlička, 
Lukášek, Malá,  Matoušková, Petřík, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 0 
 
i)  OZV 1/2014 o stanovení míst, ve kterých mohou být provozovány výherní hrací přístroje 

28. ZM dne 18.1.2.2013 vydalo OZV č. 3/2013 o stanovení míst, ve kterých mohou být 
provozovány výherní hrací přístroje, ve které byl stanoven počet výherních hracích přístrojů  na 
adrese Čsa 1 - 0. Na adrese Čsa 1 je stále provozováno 7 tzv. videoterminálů. Na naši žádost o 
zrušení licence všech VHP na této adrese nám Ministerstvo financí odpovědělo, že naše OZV č. 
3/2013 zakazuje pouze provoz VHP podle § 2, písmeno e) zákona o loteriích. Interaktivní 



  

 22 

videoterminály, které jsou provozovány na adrese Čsa 1 jsou specifikovány v § 2, písmeno l) 
zákona o loteriích. Proto je ZM předkládán návrh OZV, která nepovoluje na adrese Čsa 1 
provozování VHP podle § 2, písmeno e) a písmeno l)  zákona o loteriích.  

Usnesení 29/30/14Z:  ZM vydává OZV č. 1/2014 o stanovení míst, ve kterých mohou být 
provozovány výherní hrací přístroje, která ruší OZV č. 3/2013.      

Schváleno: pro 14 hlasů - Coufal, Havíř, Hašková, Hrabal, Julínek, Kříž, Chromý, Jedlička, 
Lukášek, Malá,  Matoušková, Petřík, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 0 
 
j) Přepracování OZV o stanovení míst, ve kterých mohou být provozovány výherní hrací  přístroje 
tak, aby zakázala provozování veškerých výherních hracích přístrojů ve městě                                  
Návrh radního pana Vladimíra Coufala, aby byly zakázány všechny VHP na území města Rousínova. 
Usnesení 29/31/14Z:  ZM ukládá Radě města připravit návrh OZV, která zakáže provozování 
všech kategorií výherních hracích přístrojů na celém území města Rousínova. 
Schváleno: pro 13 hlasů - Coufal, Havíř, Hašková, Hrabal, Julínek, Kříž, Chromý, Jedlička, 
Lukášek, Matoušková, Petřík, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 1 - Malá 
 
k)  Zástupci města na valných hromadách 
Dle § 84, písm. g)  zákona 128/2000 Sb., o obcích v platném znění zastupitelstvo města deleguje 
zástupce obce na valnou hromadu obchodních společností, v nichž má město majetkovou účast. 
Jedná se o akciové společnosti Vodovody a kanalizace Vyškov, RESPONO Vyškov. 

Usnesení 05/42/14R:  RM doporučuje ZM delegovat zástupce na valnou hromadu Vodovody a kanalizace 
Vyškov, a. s. pana  Ing. Lukáška , náhradník  Jiří Petřík, na valnou hromadu RESPONO a.s. pana Ing. 
Františka Havíře, náhradník  Mgr. Zdeněk Julínek. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení 29/32/14Z:  ZM deleguje jako zástupce města Rousínova na valnou hromadu 
Vodovody a kanalizace Vyškov, a. s. zastupitele města pana Ing. Jiřího Lukáška, náhradník 
místostarosta pan Jiří Petřík, na valnou hromadu RESPONO a.s. starostu města pana Ing. Františka 
Havíře, náhradník radní města pan Mgr. Zdeněk Julínek. 
Schváleno: pro 14 hlasů - Coufal, Havíř, Hašková, Hrabal, Julínek, Kříž, Chromý, Jedlička, 
Lukášek, Malá,  Matoušková, Petřík, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 0 
 
l) Návrh na přejmenování ulice Rudé armády 
Dne 4.3.2014 byl na Městský úřad doručen podnět pana Romana Reicha pro změnu názvu ulice 
Rudé armády. 
Usnesení 05/36/14R: RM bere na vědomí podnět pana Romana Reicha na přejmenování ulice Rudé 
armády a ukládá Městskému úřadu připravit pro občany s trvalým bydlištěm na ulici Rudé armády 
referendum, aby tímto způsobem sami rozhodli. Dále ukládá Městskému úřadu do příštího zasedání RM 
předložit návrh věty (otázky), na kterou  budou občané v referendu odpovídat jednoznačně ANO/NE. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Vzhledem k tomu, že by bylo nejjednodušší spojit referendum s volbami do Evropského 
parlamentu, které se konají 23. – 24.5.2014 , je nutné vyhlásit referendum na přejmenování ulice 
RA již na tomto zastupitelstvu. Je nutné schválit otázku, na kterou budou obyvatelé ulice RA 
jednoznačně odpovídat a schválit předpokládané náklady na referendum  - náklady na vlastní 
referendum + náklady na zhotovení nových čísel orientačních a tabulek s názvem ulice. 
Předpokládané náklady činí cca 42 tis. Kč. 
 
Lukášek – referendum by se týkalo všech občanů Rousínova nebo jenom obyvatel RA 
Starosta – jen obyvatel RA. 
Hrabal – je to podmíněno nějakým počtem?  



  

 23 

Grecová – účast musí být min. 50% 
Hrabal – mělo by se těm lidem také říct, co to bude obnášet. 
Šedý – kolik lidí si o to požádalo? 
Grecová – je to jeden člověk, ale už po několikáté. 
Šedý – pokud to není na základě petice – jsem proti. 
Malá – na RA jsou i provozovny a tam je těch nákladů spojených se změnou adresy daleko víc 
Jedlička – měli by se k tomu vyjádřit i zástupci firem, které mají na této ulici sídlo. 
 
Návrh usnesení: ZM vyhlašuje referendum pro občany s trvalým bydlištěm na ulici Rudé armády, 
Rousínov na přejmenování ulice Rudé armády. Referendum se bude konat ve dnech 23.5. a 
24.5.2014 ve volebních místnostech volebních okrsků č. 5 a 8, otázka, na kterou budou občané 
jednoznačně odpovídat ANO/NE zní: „Souhlasíte s přejmenováním ulice Rudé armády?“ ZM 
schvaluje předpokládané náklady na referendum ve výši 42 tis. Kč. 
Neschváleno: pro 6 hlasů - Coufal, Havíř, Julínek, Lukášek, Matoušková, Švejnoha, proti 2  - 
Šedý, Malá, zdržel se 6 - Hašková, Hrabal, Kříž, Chromý, Jedlička, Petřík 
 
Diskuse: 
Chromý – od instalace kamer se už začíná ustupovat. Je to drahé a nepravosti se páchají tam, kde 
kamery nejsou. 
Šedý – bylo by možné u značky u lékárny dát nějaké časové omezení, aby bylo možné tady stát, 
kdy už má doktorka zavřeno? 
St – šlo by to omezit, i když náměstí je plné hlavně dopoledne a odpoledne. 
Šedý – proč se začíná odspodu (rekonstrukce silnice v Kr. Vážanech), ať to jde od Vítovic - z 
důvodu bezpečnosti a pak zbytek od Rousínova.  
St – buďme rádi, že se nám podařilo SÚS umluvit, že udělá kus komunikace a nelimitujme je. 
Chromý – jak to bude s vařením ve škole, firma Skolarest vaří podivně. 
p. Kyjovský – příští rok bych nechal vaření tak, jak je a v klidu vyhodnotil všechny možnosti 
využívání školní kuchyně a jídelny a také kuchyně a jídelny v ISŠ. 
Šedý – mohli bychom dostat písemně od pana ředitele Kyjovského, soupis tříd, družin a dalších 
potřeb v nejbližším výhledu? 
St – ukazuje na tabuli přehled potřeby tříd v příštích letech. 
Kyjovský – nelze to říct jednoznačně – plus mínus 2 třídy.  
Šedý – na schůzky ohledně využití areálu na Tyršové by měli být zváni ředitelé škol (Čechyni, 
ZUŠ), jedná se o dlouhodobý záměr.  
 
Občané – bez diskuse 
 
Termíny dalších zasedání ZM:  7.5.2014, 18.6.2014, 10.9.2014 a 8.10.2014 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
……….……………………………………                                ……………………………………………. 
 
                                                                                                    
………………………………………..                                                                                      
         Ing. František Havíř                                                                                        
     starosta města Rousínova 

 
Zápis byl pořízen:27.3.2014 
Zapsala: Marie Obhlídalová 


